
u
«• n
o <

5
2-1

ROP
Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj

Investice do vaší budoucnosti

i
; <a

T- u 5?o u
_.. Dodatek č. 4

•- § 3 Je 2

; ~ | « ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna
■?' ■?, r. š

„Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské

vybavenosti města" (dále jen „dodatek")

i lil
0 3 E I

či i
s

uzavřený mezi

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod

se sídlem:

jednající:

IČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Kounicova 13, Brno 602 00

MUDr. Jiřím Běhounkem, předsedou

75082241

PPF banka, a s.

dále jen „Regionální rada"

statutárním městem Brnem

se sídlem: Dominikánské náměstí196/1,601 67 Brno

jednající: Bc. Romanem Onderkou, MBA,primátorem

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

příjemce je plátce DPH

příjemce není malým/ středním podnikatelem1

bankovní spojení:

číslo účtu.

Komerční banka, a.s.

dále jen „město"

' definovaným v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004, kterým se mění nařízení

(ES) č. 70/2001. pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti tak. aby zahrnovala podporu pro výzkum a vývoj,
publikovaným v Úředním věstníku dne 28. 2. 2004

«—

1



Jihovýchod

Evropská ume
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.5. 2009 na základě usnesení Výboru Regionální 

rady regionu soudržnosti Jihovýchod ze dne 19. 12. 2008, č. usnesení 16/11, 

Smlouvu o realizaci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna „Zvýšeni 

kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské vybavenosti města" 

ve zněni dodatku č. 1 uzavřeného ke dni 4 2. 2010, dodatku č. 2 uzavřeného 

ke dni 18. 1. 2011 a dodatku č. 3 uzavřeného ke dni 28. 2. 2012 (dále jen „smlouva").

2 Smluvní strany se dohodly na následující změně vzájemných práv a povinností 

souvisejících s realizací Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Brna 

„Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření občanské 

vybavenosti města"

II.

Tímto dodatkem se ruší dosavadní znění čl 2 odst. 1 smlouvy a nahrazuje se textem novým 

v následujícím znění:

Město se zavazuje realizovat Integrovaný plán rozvoje statutárního města Brna (dále jen 
„IPRM"), který byl schválen usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod č. 16/11 ze dne 19. 12. 2008. Město realizuje IPRM v souladu s časovým 
a finančním harmonogramem, jež tvoří přílohy č. 1 a 2 této smlouvy. IPRM je blíže 
identifikován následujícími údaji:

Číslo a název IPRM: 2. Zvýšení kvality poskytovaných služeb pro veřejnost a rozšíření 
občanské vybavenosti města

Téma: Přitažlivá města

Cíl IPRM: Odstranění deficitu v oblasti občanské vybavenosti, rozšíření nabídky a kvality 
poskytovaných služeb pro veřejnost, které vedou k posílení sociální soudržnosti a ke zvýšení 
kvality života ve městě.

Název rozvíjených prioritních oblastí dle metodického pokynu MMR2: Přitažlivá města

2 Metodický pokyn Ministerstva pro místni rozvoj k hlavnim zásadám pro přípravu, hodnoceni a schvalování 
Integrovaného plánu rozvoje města (na základě usneseni vlády ČR ze dne 13. srpna 2007 č. 883. č. j.: 
33152/2007-72).



ROP
Jihovýchod H

 Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti

Opatřeni/aktivity IPRM: ___________________________________________________________
Oblast podpory 11.1: Rozvoj volnočasových a vzdělávacích aktivit lokálního významu

Aktivity:

A) Technické zhodnoceni a výstavba sportovních zařízeni zvyšujici kvalitu vzděláváni a zároveň 
přístupných široké veřejnosti

B) Regenerace veřejných prostranství pro volnočasové aktivity nekomerčního charakteru

C) Obnova a regenerace městské zeleně pro aktivní tráveni volného času

D) Úspora energii v infrastruktuře podporující veřejné služby pro aktivní trávení volného času

E) Podpora rozvoje služeb pro volný čas

F) Technické zhodnoceni škol a školských zařízeni

Oblast podpory II.2: Rozvoj volnočasových aktivit celoměstského významu 

Aktivity:

A) Výstavba a technické zhodnoceni kulturně vzdělávacích zařízeni celoměstského významu s cílem 
zlepšení kvality služeb

B) Obnova a regenerace městské zeleně pro kulturně vzdělávací aktivity

C) Úspora energii v infrastruktuře podporující veřejné služby pro kulturní a vzdělávací aktivity

D) Podpora kulturně vzdělávacích služeb

E) Obnova kulturních památek

Oblast podpory II.3: Rozvoj sociálních a zdravotnických služeb celoměstského významu 

Aktivity

A) Technické zhodnoceni a výstavba infrastruktury pro sociální služby v souladu s Komunitním plánem 
sociálních služeb ve městě Brně

B) Technické zhodnoceni stávající zdravotnické infrastruktury

C) Úspora energií v infrastruktuře podporující sociální a zdravotní služby

D) Podpora služeb sociální péče

E) Podpora vzděláváni zdravotnického personálu

Oblast podpory II.4: Rozvoj nástrojů pro efektivně komunikující úřad 

Aktivity

A) technické zhodnoceni či výstavba infrastruktury pro rozvoj efektivních komunikačních nástrojů

B) vzděláváni uživatelů v oblasti ICT

Oblast podpory II.5: Podpora rozvoje védy a výzkumu ve městě 

Aktivity.

A) Projekty podporující rozvoj védy a výzkumu nadregionálního významu

B) Podpora vzděláváni

C) Aplikace vědeckých poznatků v podnikání



rop
Jihovýchod

Indikátory:

Kód
indikátoru Název monitorovacího indikátoru Měrná jednotka

Kvantifikace

Počáteční
hodnota Cílová hodnota

520100
Počet nově vytvořených pracovních 
mist celkem

Počet pracovních 
mist celkem 0 40

640101 Počet vzdělávacích zařízení s novým 
nebo modernizovaným vybavením Počet 0 3

640102
Počet zdravotnických zařízení nové 
vybavených speciálním přístrojovým 
vybavením

Počet 0 1

650101
Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území - ve městech Plocha v ha 0 28,5

651101
Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektu určených pro 
rozvoj vzdělávání (města)

Plocha v m2 0 3 000

651103
Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektu pro sociální 
služby a zdravotní péči (města)

Plocha v m2 0 9 000

651104
Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů zájmové a 
volnočasové povahy (města)

Plocha v m2 0 35 000

651120
Plocha nově založené nebo
rekonstruované
veřejné zeleně

Plocha v ha 0 12

651201 Plocha nově vybudovaných objektu pro 
zájmové a volnočasové aktivity

Plocha v m2 0 25 000

651202 Plocha nově vybudovaných objektů pro 
sociální služby

Plocha v m2 0 260

651203
Plocha nově vybudovaných objektů pro 
vzdělávání Plocha v m2 0 4 000

652000
Plocha revitalizovaných nevyužívaných 
nebo zanedbaných areálů (brownfields) 
celkem

Plocha v ha 0 2

H
 Evropská unie

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaši budoucnosti

Město se zavazuje zařazovat do IPRM dílčí projekty tematických operačních programu nebo 

dílčí projekty jiné oblasti podpory ROP JV než je oblast podpory 3.1 Rozvoj urbamzačních 

center tak, aby došlo k naplnění IPRM dle vymezení uvedeného v tomto odstavci. Za tímto 

účelem muže město s předkladateli projektových žádostí uzavřít smlouvu upravující



////*«■ '£ š •*.
ROP

H Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

Jihovýchod

vzájemná práva a povinnosti vyplývající pro město a předkladatele projektového záměru 

z důvodu zařazení projektu do IPRM

Tímto dodatkem se ruší dosavadní znění čl. 2 odst. 2 smlouvy a nahrazuje se textem novým 

v následujícím znění:

Regionální rada se zavazuje alokovat ve svém rozpočtu ve prospěch města za účelem 

realizace dílčích projektů finanční částku v celkové výši maximálně 1 077 000 000.- CZK. 

Finanční prostředky budou z alokované finanční částky uvolňovány formou poskytnutí dotací 

na dílči projekty. Finanční prostředky na realizaci dílčích projektu budou poskytovány v Kč. 

Kumulativní součet dotací poskytnutých na dílčí projekty v Kč nepřesáhne finanční rámec 

uvedený v CZK. Město je povinno IPRM. včetně části týkající se dílčích projektu, realizovat 

rovněž v souladu s podmínkami uvedenými v níže uvedených dokumentech, pokud tato 

smlouva nestanoví jinak:

a) ve Výzvě k předkládání integrovaných plánu rozvoje měst Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihovýchod vyhlášené dne 17. 3. 2008,

b) v Instrukci (Vademecum) pro přípravu integrovaných plánů rozvoje mést pro 

plánovači období 2007-2013, včetně příloh,

c) v metodickém pokynu Ministerstva pro místní rozvoj k hlavním zásadám pro 

přípravu, hodnocení a schvalování Integrovaného plánu rozvoje města (na základě 

usneseni vlády ČR ze dne 13. srpna 2007 č. 883, č. j.: 33152/2007-72) ve znění k 

11.6. 2008 (dále jen „Metodický pokyn MMR").

(dále jen „pravidla IPRM")

V Článku 3 odstavec 1 se za písmeno o) doplňuje písmeno p), které zní: zaregistrovat 

všechny projekty, které jsou součástí IPRM a jsou spolufinancované z Regionálního 

operačního programu Jihovýchod, na Úřadu Regionální rady Jihovýchod v rámci příslušných 

výzev pro předkládání projektových záměru a to nejpozději do 31. 12. 2014 a to tak, aby 

realizace těchto projektu skončila nejpozději k 30. 9. 2015.

V článku 7 odstavec 2 se za písmeno d) doplňuje písmeno e), které zní: Nezajistí-li město 

zahájení projektu dle čl. 3 odst. 1 písmeno p) je Regionální rada oprávněna snížit městu 

příslušnou alokaci uvedenou v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy, maximálně však o částku

III

IV.



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvo]

Investice do vaší budoucnosti

“ v,
&*•••• z ROP

Jihovýchod

odpovídající dotaci z rozpočtu Regionální rady vztahující se k projektu, který nebyl zahájen

v termínu stanoveném v čl. 3 odst. 1 písmeno p.

V.

Tímto dodatkem se ruší dosavadní přílohy smlouvy s názvem „Příloha 1: Časový

harmonogram" a názvem „Příloha 2: Finanční harmonogram" a nahrazují se novými

přílohami, jež mají názvy shodné s názvy dosavadních příloh. Nové přílohy tvoři nedílnou

součást tohoto dodatku.

VI.

1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že dodatek by! uzavřen na základě svobodné

vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod

nátlakem.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Město obdrží jedno vyhotovení. Regionální rada tři vyhotovení.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny

5. Tento dodatek byl projednán a schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z6/035.

zasedání dne 17 6. 2014.

u -w-
V Brně dne......... V Jihlavě dne

Za město Za poskytovatele

Bc. Roman Onderka. MBA.

primátor města Brna

MUDr. Jiří Běhounek,

předseda Regionální rady

Podpis Podpis



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

///'*•
ROP
Jihovýchod

Příloha 1: Časový harmonogram

Časový harmonogram realizace aktivit ROP 3.1

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

2.1. A X X X X X X

2.1. B X X X X X X

2.1.F X X X X X

2.2.A X X X X X X X

2.3.A X X X X X X X

2.3. B X X X X X X X

Příloha 2: Finanční harmonogram

Financováni jednotlivých aktivit z ROP 3.1 v Kč v letech

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Suma

2.1.A 0 0 0 28 251 338 38 030 540 44 725 084 32 438 691 69 460 658 212 906 311

2.1.15 0 0 24 459 603 50 211 826 19 528 456 0 70 93 1 671 140 291 376 305 422 932

2.1.F 0 0 0 0 0 100 916 283 17 651 593 16 336 250 134 904 126

2.2.A (1 0 0 8 279 481 18816 195 69 936 250 24 962 113 6! 171 490 183 165 529

2.3.A 0 0 10 131 352 10 414 810 27 244 906 26 852 992 5 476 474 71 487 952 151 608 486

2.3. B 0 0 0 107 507 14401 157 0 0 0 68 483 952 88 992 616

Suma 0 0 40 698 462 111 558 612 103 620 097 242 430 609 151 460 542 427 231 678 1 077 000 000

7

HHH


